АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2025                                                                                                      № 141
с. Поспелиха

О внесении изменений в постановление Администрации района от 13.05.2020 № 244

Руководствуясь постановлением Администрации Поспелихинского района № 81 от 06.02.2014 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», в связи с фактическим финансированием за 2024 год, уточнением плановых объемов финансирования в пределах бюджетных ассигнований на 2025 год, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации района от 13.05.2020 № 244 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие идеологии терроризма в Поспелихинском районе на 2020-2025 годы», следующего содержания:
1.1. В приложении к данному постановлению, в паспорт программы:
1.1.1. в разделе «Задачи программы» добавить пункт следующего содержания:
«повышение уровня антитеррористической защищённости учреждений Поспелихинского района.».
1.1.2. раздел «Объём финансирования программы» изложить в новой редакции:
«Финансирование мероприятий муниципальной программы на 2020-2025 годы запланировано за счет средств местного бюджета и составляет        4 481,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год		0,0 тыс. руб.
2021 год		5,0 тыс. руб.
2022 год		5,0 тыс. руб.
2023 год		5,0 тыс. руб.
2024 год	   2 240,0 тыс. руб.
2025 год	   2 226,0 тыс. руб.
Объёмы финансирования подлежат ежегодной корректировке в соответствии с бюджетом на соответствующий год и на плановый период.».
1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

Глава района                                                                                    И.А. Башмаков
[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению
Администрации района
от 13.03.2025 № 141

Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение по годам

	Реализация муниципальной программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025 прогноз

	«Противодействие идеологии терроризма в Поспелихинском районе на 2020-2025 годы»

	1.
	Количество государственных и муниципальных служащих, прошедших переподготовку по вопросам противодействия идеологии терроризма.
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.
	Количество публикаций в СМИ с целью информированности населения о мерах, принимаемых органами исполнительной власти района, местного самоуправления и институтов гражданского общества в сфере противодействия идеологии терроризма
	шт.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	3
	Количество совершенных и предотвращенных террористических актов на объекте за год (относительно МБУ ДО «Поспелихинская детская школа искусств» и МБУК «Многофункциональный культурно-досуговый центр Поспелихинского района Алтайского края»)
	раз
	-
	-
	-
	-
	до 5
	до 5

Приложение 2
к постановлению
Администрации района
от 13.03.2025 № 141

Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источник финансирования

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«Противодействие идеологии терроризма в Поспелихинском районе на 2020-2025 годы»

	1
	Цель:
Организация эффективной системы мер антитеррористической направленности, предупреждение террористических проявлений на территории района, в том числе минимизация преступлений в данной сфере
	2020-2025
	Администрация Поспелихинского района;
Администрации сельсоветов Поспелихинского района (по согласованию); Комитет по образованию Администрации района;
Отдел по культуре и туризму Администрации района;
Отдел по физической культуре и спорту Администрации района.
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	2 240,0
	2 226,0
	4 481,0
	районный бюджет Поспелихинского района Алтайского края

	2
	Задача 1.
Ведение активного мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов в районе, оказывающих влияние в области противодействия терроризму
	2020-2025
	Администрация Поспелихинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет Поспелихинского района Алтайского края

	3
	Мероприятие 1.1.
Участие государственных и муниципальных служащих в переподготовке по вопросам противодействия идеологии терроризма
	2020-2025
	Администрация Поспелихинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет Поспелихинского района Алтайского края

	4
	Задача 2
Организация и проведение на территории Поспелихинского района профилактических акций антитеррористической направленности среди населения Поспелихинского района.
	2020-2025
	Администрация Поспелихинского района;
Администрации сельсоветов Поспелихинского района (по согласованию); Комитет по образованию Администрации района;
Отдел по культуре и туризму Администрации района;
Отдел по физической культуре и спорту Администрации района.
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0
	районный бюджет Поспелихинского района Алтайского края

	5
	Мероприятие 2.1.
Публикации в СМИ с целью информированности населения о мерах, принимаемых органами исполнительной власти района, местного самоуправления и институтов гражданского общества в сфере противодействия идеологии терроризма
	2020-2025
	Администрация Поспелихинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет Поспелихинского района Алтайского края

	6
	Мероприятие 2.2.
Разработка и тиражирование наглядной информационно-пропагандистской  продукции для пропаганды и распространения идей толерантности формировании гражданской солидарности, уважения к различным религиям и культурам, с целью распространения их среди несовершеннолетних, молодежи и их родителей
	2020-2025
	Администрация Поспелихинского района;
Администрации сельсоветов Поспелихинского района (по согласованию);
Комитет по образованию Администрации района;
Отдел по культуре и туризму Администрации района;
Отдел по физической культуре и спорту Администрации района.
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0
	районный бюджет Поспелихинского района Алтайского края

	7
	Задача 3.
Повышение уровня антитеррористической защищённости мест массового пребывания населения
	2024-2025
	Администрация Поспелихинского района;
Администрации сельсоветов Поспелихинского района;
Отдел по культуре и туризму Администрации района;
Отдел по физической культуре и спорту Администрации района.
	0
	0
	0
	0
	2 235,0
	2 221,0
	4 456,0
	районный бюджет Поспелихинского района Алтайского края

	8
	Мероприятие 3.1.
Охрана учреждений силами ЧОП
	2024-2025
	Администрация Поспелихинского района;
Отдел по культуре и туризму Администрации района
	0
	0
	0
	0
	2 201,0
	2 221,0
	4 422,0
	районный бюджет Поспелихинского района Алтайского края

	9
	Мероприятие 3.2.
Приобретение и установка на объекты оборудования (средства оповещение, видеонаблюдения и другие)
	2024-2025
	Администрация Поспелихинского района;
Отдел по культуре и туризму Администрации района
	0
	0
	0
	0
	34,0
	0
	34,0
	районный бюджет Поспелихинского района Алтайского края

Приложение 3
к постановлению
Администрации района
от 13.03.2025 № 141

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2020 год
	2021год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего финансовых затрат:
в том числе:
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	2 240,0
	2 226,0
	4 481,0

	из районного бюджета Поспелихинского района Алтайского края
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	2 240,0
	2 226,0
	4 481,0

	из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета (на условиях со-финансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0